⁴ Evitará la muerte, que la ley pronuncia contra sus transgresores: *Deuter. xxx, 19*, y vivirá también vida de gracia, y alcanzará la eterna, si su observancia va acompañada de una viva fe en el Mesías. *Roman. x, 5.*

⁵ Mis solemnidades, los días destinados á mi culto peculiarmente.

⁶ Las ceremonias del culto, por las cuales todos conociesen, que era un pueblo consagrado á mi servicio. *Exod. xxxi, 16.* — ⁷ Véase lo dicho arriba v. 9.

⁸ Jurando no llevarlos. Véase *Salm. xcvi, 11.*

⁹ Á la letra: Y perdonélos mi ojo; y los he tratado con piedad y compasión.

^a *Levit. xviii, 5. Roman. x, 5.* — ^b *Exod. xx, 8; xxxi, 13. Deuter. v, 12.*

20. El sabbata mea sanctificate, ut sint signum inter me et vos, et sciatís quia ego sum Dominus Deus vester.

21. Et exacerbaverunt me filii, in preceptis meis non ambulaverunt: et iudicia mea non custodierunt ut facerent ea: quae cum fecerit homo, vivet in eis: et sabbata mea violaverunt: et comminatus sum ut effunderem furorem meum super eos, et implerem iram meam in eis in deserto.

22. Averti autem manum meam, et feci propter nomen meum, ut non violaretur coram gentibus, de quibus eeci eos in oculis eorum.

23. Iterum levavi manum meam in eos in solitudine, ut dispergerem illos in nationes, et ventilarem in terras:

24. Eo quod iudicia mea non fecissent, et desecharon me reprobrassent, et sabbata mea violassent, et post idola patrum suorum fuissent oculi eorum.

25. Ergo et ego dedi eis precepta non bona, et iudicia, in quibus non vivent.

26. Et pollui eos in muneribus suis cum offerrent omne quod aperit vulvram, propter delicia sua: et scient quia ego Dominus.

27. Quomobrem loquere ad domum Israel, fili hominis: et dices ad eos: Haec dicit Dominus Deus: Adhaec et in hoc blasphemaverunt me patres vestri, cum sprevissem me contumaciter:

28. Et induxissem eos in terram, super quam levavi manum meam ut darem eis: viderunt omnem collem excelsum, et omne lignum nemorosum, et immolaverunt ibi victimas suas: et dederunt ibi irritationem oblationis suae, et posuerunt ibi odorem suavitatis suae, et libaverunt libationes suas.

29. Et dixi ad eos: Quid est excelsum, ad quod vos ingredimini? et vocatum est nomen eius Excelsum usque ad hanc diem.

30. Propterea dicit ad domum Israel: Haec dicit Dominus Deus: Certé in via patrum ves-

20. Y santificad mis sábados, para que sean señal entre mí y vosotros, y sepáis que yo soy el Señor Dios vuestro¹.

21. Y me irritaron los hijos, no caminaron en mis mandamientos: y no guardaron mis juicios para cumplirlos: los cuales el hombre que los observare, vivirá por ellos: y violaron mis sábados: y amenacéles que derramaría mi furor sobre ellos, y que sacaría mi ira contra ellos en el desierto.